[image: image1.jpg]Y

=]
7 h..z

)

Совет

городского поселения

«Забайкальское»

муниципального района

«Забайкальский район»

III-го созыва

РЕШЕНИЕ
« 25  »  ноября  2015г.                                                                                 № 158
                                                пгт. Забайкальск

Об установлении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 07.12.2009 N 289-ЗЗК "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с учетом размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению", решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 24.12.2010 № 189 «О порядке обеспечения малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории городского поселения «Забайкальское», руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

1. Установить пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина в целях признания граждан малоимущими, равным  величине прожиточного минимума, установленной на территории Забайкальского края.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма,  равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения, который определяется как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней расчетной рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения.
3. Установить периодичность переоценки размера дохода и стоимости имущества в целях подтверждения статуса малоимущих и прав на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма - один раз в год.

4. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 02.10.2014 № 103 "Об установлении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи".

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
Глава городского

поселения «Забайкальское»                                                    О.Г. Ермолин